ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN EA H’LEO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-GDĐT
V/v Điều chỉnh kế hoạch tuyển sinh

vào lớp 6 trường PTDTNT-THCS huyện

năm học 2022-2023

Ea H'leo, ngày     tháng 6 năm 2022

  nh g i:

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trường PTDTNT- THCS huyện.

Ngày 23/5/2022, UBND huyện ban hành  ế hoạch số 110/ H-UBND về

việc tuyển học sinh vào học lớp 6 Trường PTDTNT-THCS huyện Ea H’Leo năm

học 2022-2023 (sau đây gọi tắt là  ế hoạch 110/ H-UBND). Theo đó, quy định

phương án tuyển sinh vào lớp 6 trường PTDTNT-THCS huyện (gọi tắt là Trường

PTDTNT): “ ết hợp xét tuyển với kiểm tra, đánh giá năng lực của học sinh đối với

2 môn Toán và Tiếng Việt”.

Ngày 20/6/2022, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện có Tờ trình số

47/Tr-PGDĐT, đề xuất điều chỉnh  ế hoạch số 110/ H-UBND. Lý do: Số lượng

học sinh nộp hồ sơ dự tuyển vào lớp 6 trường PTDTNT năm học 2022-2023 đạt

68,57%. Số lượng hồ sơ dự tuyển tương đương số chỉ tiêu phân cho từng địa

phương. Với số lượng hồ sơ dự tuyển như vậy, việc tổ chức kiểm tra, đánh giá

năng lực học sinh sẽ không phát huy được mục đ ch là “lựa chọn học sinh có năng

lực nổi trội vào học tại trường PTDTNT”, gây lãng ph  về thời gian và kinh ph

thực hiện. Bên cạnh đó, kết quả học tập của học sinh thể hiện trong học bạ cũng có

thể đáp ứng yêu cầu tuyển sinh theo Kế hoạch số 110/ H-UBND. Sau khi xem

xét, UBND huyện thống nhất điều chỉnh kế hoạch số  ế hoạch 110/ H-UBND với

một số nội dung cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh phương thức tuyển sinh vòng 2 từ “ Kết hợp xét tuyển với

kiểm tra đánh giá năng lực của học sinh” thành “ xét tuyển căn cứ vào kết quả

học tập ở cấp Tiểu học”.

2. Điều chỉnh cách t nh điểm tuyển sinh (ĐTS):

Từ “ĐTS = (ĐTBKQGD + ĐTBKTNL x 2) : 3 + ĐƯT” thành “ĐTS =

ĐTBKQGD + ĐƯT”.

3. Điều chỉnh thời gian làm việc của Hội đồng tuyển sinh cấp huyện:

Ngày 17/6/2022: Hội đồng tuyển sinh cấp huyện họp phiên thứ nhất triển

khai công việc, tại trường PTDTNT.

2

Ngày 24/6/2022: Hội đồng tuyển sinh cấp huyện họp phiên thứ hai thực hiện

xét tuyển, tại trường PTDTNT.

 Ngày 30/6/2022, thông báo kết quả trúng tuyển vào lớp 6 trường PTDTNT

năm học 2022-2023.

4. Các nội dung khác thực hiện theo  ế hoạch 110/ H-UBND.

Nhận được Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trưởng Phòng

Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Hiệu trưởng Trường

PTDTNT-THCS huyện triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Sở GD-ĐT(để báo cáo);

- TT Huyện ủy (để báo cáo);

- Lưu VT, GDĐT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T07:41:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Viễn<vientn@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T09:31:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Đức Long<longnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-21T09:35:21+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T15:25:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T15:26:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-21T16:10:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!